
 
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1551 DEL 17/12/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: S.U.A. PROVINCIA DI VICENZA. PROCEDURA APERTA PER CONTO DEL 
COMUNE DI VILLAVERLA (VI) PER L'AFFIDAMENTO DELLE ASSICURAZIONI ALL 
RISK,  RCTO,  CVT  E  INFORTUNI  PER  IL  PERIODO  01/01/2019-31/12/2020  CON 
FACOLTA'  DI  PROROGA  PER  ULTERIORI  DUE  ANNI.  4  LOTTI.  NOMINA 
COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso che 

la Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
Villaverla  (VI)  ha  indetto  una  procedura  aperta  per  l'affidamento  delle  assicurazioni  All  Risk, 
RCTO, CVT e Infortuni per il periodo 01/01/2019-31/12/2020 con facolta' di proroga per ulteriori 
due anni - 4 lotti;

il  disciplinare  di  gara  fissava  il  14/12/2018 ore 12:00 quale termine  per  la  presentazione delle 
offerte e fissava per il 18/12/2018 ore 10:00 presso la sede della provincia di Vicenza la prima 
seduta pubblica;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione giudicatrice nelle seguenti persone come 
da curricula allegati e costituenti parte integrante del presente provvedimento:
- dott.ssa Caterina Bazzan, dirigente del Settore Servizi Finanziari della Provincia di Vicenza, in 
qualità  di  Presidente  e  delegata  dal  dott.  Macchia  Angelo,  dirigente  della  S.U.A.  Provincia  di 
Vicenza;
- dott.ssa Raffaela Morettini, Funzionario amministrativo, dipendente della Provincia di Vicenza, in 
qualità di componente esperto;
- dott. Egidio Cogo,  Funzionario amministrativo, dipendente della Provincia di Vicenza, in qualità 
di componente esperto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di   nominare la Commissione giudicatrice  per l'appalto in premessa indicato,  composta 
dalla  persone  di  seguito  indicate i  seguenti  componenti  come  da  curricula  allegati  e 
costituenti parte integrante del presente provvedimento:
-  dott.ssa  Caterina  Bazzan,  dirigentedel  Settore  Servizi  Finanziari  della  Provincia  di 
Vicenza, delegata da Dott Macchia Angelo, dirigente della S.U.A. Provincia di Vicenza, in 
qualità di Presidente;
-  dott.ssa  Raffaela  Morettini,  Funzionario  amministrativo,  dipendente  della  Provincia  di 
Vicenza, in qualità di componente esperto;
- dott. Egidio Cogo,  Funzionario amministrativo, dipendente della Provincia di Vicenza, in 
qualità di componente esperto;

2. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 17/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia
Referente amministrativo: Pase Marina

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1551 DEL 17/12/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
Proposta N° 1799 / 2018

OGGETTO: S.U.A. PROVINCIA DI VICENZA. PROCEDURA APERTA PER CONTO DEL 
COMUNE DI VILLAVERLA (VI) PER L'AFFIDAMENTO DELLE ASSICURAZIONI ALL 
RISK,  RCTO,  CVT  E  INFORTUNI  PER  IL  PERIODO  01/01/2019-31/12/2020  CON 
FACOLTA'  DI  PROROGA  PER  ULTERIORI  DUE  ANNI.  4  LOTTI.  NOMINA 
COMMISSIONE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ ( art. 47 DPR n. 445/2000)

La sottoscritta Morettini  Raffaela  dichiara,  consapevole delle sanzioni  penali,  nel  caso di  dichiarazioni  non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000
Che il proprio CURRICULUM è il seguente:

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome: MORETTINI Raffaela
Data di nascita: 09.05.1961

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal 26.08.03 ad oggi: dipendente di ruolo presso l’Amministrazione Provinciale di Vicenza, Contrà Gazzolle n. 1 –
36100 Vicenza, in qualità di Funzionario amm.vo, Cat. D3, pos. ec. D5,  attualmente inserita presso l’Area Servizi al
Cittadino e al territorio – Servizio Lavori Pubblici e Trasporti, dove mi occupo di procedure amministrative relative
all’edilizia  scolastica  (indizioni  gare,  aggiudicazioni,   segreteria  commissioni  di  gara,  gestione  acquisti  in  rete  su
Mercato elettronico MEPA), oltre a procedimenti riferiti al Trasporto Pubblico Locale (finanziamento dei servizi minimi
di  TPL,  NCC,  autorizzazioni  e  nulla  osta  per  immatricolazioni  mezzi,  dismissioni  mezzi,  aggiornamenti  carte  di
circolazione, ecc.).
Nella fase antecedente al passaggio della competenza alla Regione ho seguito l’organizzazione del trasporto scolastico
degli studenti con disabilità frequentanti le scuole secondarie superiori. 
Faccio,  inoltre,  parte,  del  gruppo  di  Funzionari  addetti  alla  verbalizzazione  delle  operazioni  di  gara per
approvvigionamento beni e servizi e della SUA provinciale.
Dall'anno 2005 e sino alla fine del mese di gennaio 2011, ho prestato servizio presso la Segreteria Direzione Generale
– , come responsabile dell'U.C. Trattamento Giuridico del Personale. Preciso che tale ufficio, considerate le dimensioni
dell’ente, si occupava, al tempo, di tutta la parte della gestione ed acquisizione delle risorse umane (concorsi, mobilità,
gestione rilevazione presenze e acquisizione gestionali, relazioni sindacali, procedimenti disciplinari, ivi compresa la
formazione  del  personale  in  servizio,  la  redazione  dei  Piani  pluriennali  per  la  formazione  e  l’aggiornamento  dei
dipendenti e dei dirigenti e della relativa attuazione), fatta salva la parte economica, stipendiale e previdenziale.

Dal 05.04.1993 al 25.08.2003:  dipendente a tempo determinato (sino al 31.12.1993) e poi di ruolo dal 01.01.1994
presso la stessa Amministrazione Provinciale di Vicenza, in qualità di Istruttore direttivo amministrativo, Cat. D1 (ex
VII  q.f.).  Nel  periodo  considerato  ho  prestato  servizio  presso  il  Dipartimento  Socio-Economico  –  U.C.  Pubblica
Istruzione, con compiti legati principalmente a contatti con le scuole di competenza provinciale, alla predisposizione di
atti  e  provvedimenti  inerenti  i  fabbisogni  delle  stesse  scuole.  Ho,  inoltre,  seguito  il  coordinamento  e  la  parte
amministrativa dei lavori del Protocollo d’Intesa Scuola/Lavoro tra la Provincia, il Provveditorato agli Studi di Vicenza,
il Comune di Vicenza, la Camera di Commercio e l’Associazione Industriali, istituito per favorire attività di sostegno
all’orientamento  scolastico  e professionale.  Ho seguito,  inoltre,  i  lavori  della  Commissione  consiliare V (Pubblica
Istruzione, Cultura e Beni Culturali, Sviluppo Economico).
Mi sono anche occupata di adempimenti relativi alla razionalizzazione dell’utilizzo del personale scolastico, ausiliario
tecnico e amministrativo, al tempo dipendenti provinciali negli istituti di competenza provinciale.
Nel  periodo  21  luglio  1997  –  31  dicembre  1997,  mi  sono  state  conferite  le  mansioni  superiori  di  funzionario
amministrativo (ex VIII q.f.).
 Sempre nell’ambito dell’area scolastica sono stata formalmente incaricata di far parte del gruppo di lavoro costituito
per far fronte agli adempimenti in materia di organizzazione della rete scolastica e di dimensionamento ottimale delle
scuole,  con compiti  di  referente  per  la  Provincia  e di  coordinamento  delle  attività,  comprese  quelle  di  segreteria
organizzativa dei lavori della Conferenza provinciale per il  dimensionamento delle istituzioni scolastiche, di cui ho
redatto il relativo Regolamento per il funzionamento dei lavori.
A seguito di riorganizzazione interna all’Ente, ho inoltre prestato servizio presso i Servizi Generali di Area – Ex Area 7
– Servizi amministrativi ed al Cittadino (alla quale facevano capo, al tempo, oltre a servizi a rilevanza esterna, quali il
settore Caccia, Pesca, Sport e Tempo libero e gli Uffici decentrati - URP, anche servizi interni quali il Personale, il Ced,
l’Ufficio  Statistica  e  l’Ufficio  Protocollo),  con  mansioni  di  supporto  amministrativo  per  la  predisposizione  di
provvedimenti e per il coordinamento amministrativo tra i vari uffici). 
Nel  dicembre  2000  sono  stata  formalmente  incaricata quale  referente  di  Area  per  i  rapporti  con  l’Ufficio
Comunicazione, Immagine ed Attività di Rappresentanza dell’Ente.

copia informatica per consultazione



Dal 17.07.1991 al 31.03.1993:  dipendente a tempo determinato presso l’Amministrazione Comunale di  Verona, in
qualità  di  Istruttore  addetto  ai  servizi  di  biblioteca  –  ex  VI  q.f.),  ho  partecipato  ad  un  Progetto  finalizzato  alla
catalogazione del patrimonio documentale del Sistema Bibliotecario Urbano. Il progetto è stato preceduto da un corso di
formazione di  tre mesi  sulle  RICA (Regole Italiane Catalogazione Autori),  sulla  soggettazione e la  classificazione
decimale secondo il metodo Dewey. Nel periodo successivo, oltre al lavoro di catalogazione, nell’ambito del progetto,
ho prestato servizio di prestito e consulenza al pubblico nelle sedi di Quinto, Montorio e di Borgo Roma.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

14.11.1990: Università degli Studi di Bologna – Laurea in Lettere Moderne, votazione 110/110;

luglio 1979: Liceo Scientifico Statale di Falconara M.ma (AN) – Maturità Scientifica – votazione 58/60.

Dicembre  2000  –  novembre  2001:  Fondazione  Giacomo  Rumor  –  Centro  Produttività  Veneto,  corso  su  I
Finanziamenti  Comunitari.  Dal  corso  ho  acquisito  i  primi  rudimenti  sui  principali  programmi  comunitari  di
finanziamento e sulla predisposizione dei progetti per la richiesta dei finanziamenti. 

novembre – dicembre 2002: Fondazione Giacomo Rumor – Centro Produttività Veneto di Vicenza, corso su Tecniche
di concertazione e di contrattazione (n. 24 ore), nell’ambito del Programma operativo regionale del Fondo Sociale
Europeo – Obiettivo  3,  misura D2.  Il  corso ha fornito  competenze mirate ad una corretta gestione delle relazioni
sindacali alla luce dei nuovi CCNL di comparto e della contrattualizzazione del rapporto di lavoro nella P.A.

gennaio – maggio 2002: Corso di formazione per dirigenti e funzionari dei settori risorse umane delle province del
Veneto, organizzato dall’Unione Regionale delle Province del Veneto (n. 40 ore frequentate). Il corso, tenuto a seconda
degli  argomenti  trattati  da esperti  in  materia  (professori  universitari,  Dirigenti  e  Direttori  Generali  della  P.A.)  ha
affrontato le principali tematiche in materia di gestione delle risorse umane e problematiche connesse (applicazione
contratti  di  comparto  per i  dipendenti  e  la  dirigenza,  formazione  del  personale  in  servizio,  assunzioni,  sistemi  di
valutazione, aspetti organizzativi e regolamentari inerenti la gestione del personale).

Anno 2007 – Corso su “Organizzazione, Qualità e Project Management”, nell’ambito del POR del FSE – obiettivo 3
misura D2, della durata di n. 50 ore.

Marzo 2008 – Convegno “Privacy e rapporto di lavoro”, organizzato dal Centro Nazionale Studi di diritto del lavoro
“Domenico Napoletano” della durata di una giornata.

Dicembre 2008 – Corso di formazione base in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro, organizzato dalla
Società Nier, una giornata.

Marzo 2009 – Aggiornamento interno tenuto dall'Avvocatura dell'ente su “Contratti della P.A. e procedure negoziate”,
una giornata.

Aprile 2009 – Corso interno per componenti comitato anti-mobbing – aspetti giuridici, mezza giornata.

Aprile 2009 – Corso sulle “Novità del conto annuale. Incontro guida operativo per la corretta compilazione”, tenuto da
Publiformez sas, una giornata.

Settembre 2009 – Corso su “Privacy e gestione dei dati personali nell'ente locale”, tenuto da CRC Veneto, una giornata.

18/11/2009 – 03/04/2010 – Corso Executive su “Gestire e sviluppare le risorse umane nella PA”, presso il CUOA di
Altavilla Vicentina, n. 70 ore.

Maggio 2010 – corso su “La contrattazione integrativa in sede decentrata e le sanzioni disciplinari negli enti locali dopo
la riforma Brunetta: ambito, vincoli”, organizzato dalla Provincia di Venezia, una giornata.

Negli ultimi due anni ho, inoltre, frequentato giornate formative e di approfondimento sul d. Lgs. 50/2016, Codice dei
contratti, sul D. Lgs. 56 di modifica dello stesso e sulle direttive ANAC in materia di contrattualistica pubblica.

PRIMA LINGUA : italiano

copia informatica per consultazione



ALTRE LINGUE : inglese
Capacità di lettura: ottima
Capacità di scrittura: buona
Capacità di espressione orale: buona

CAPACITA’ E  COMPETENZE  TECNICHE :  Utilizzo  di  PC,  con  buona  conoscenza  dell’ambiente  Windows.
Utilizzo di Internet e Posta elettronica. Utilizzo di programmi di office automation con tecnologia open source.

Vicenza,  3 dicembre 2018

In fede

               Raffaela Morettini

 

copia informatica per consultazione


